
 - 1 - 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o zřízení věcného břemene 

číslo 8DHM220018 

uzavřená dle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
S-1059/00066001/2022 

S-1059/00066001/1/2023 

Smluvní strany: 

Povinný z věcného břemene: 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený: Ing. Bc. Danielem Vlkanova, Ph.D., MBA, finančním ředitelem 
IČO: 70890005 

DIČ: CZ70890005 

Zápis v rejstříku: Spisová značka A 9473 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

 

dále jen „povinný“ 

Oprávněný z věcného břemene:  

Středočeský kraj 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 00 Praha - Smíchov 
zastoupený:  Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kraje  
IČO:   70891095 
 

Zastoupen: 

Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 00 Praha Smíchov 

zastoupený:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

IČO:   00066001 

Zápis v rejstříku: Spisová značka Pr 1478 vedená u Městského soudu v Praze 
 

dále jen „oprávněný“ 
 
 

Smluvní strany se po vzájemné dohodě rozhodly změnit následující ujednání Smlouvu o zřízení věcného 

břemene číslo 8DHM220018 ze dne 3. 10. 2022, ve znění dodatku č. 1  (dále jen „předmětná smlouva“)  
tímto dodatkem č. 1 takto : 

 

I. 

 
1. Znění článku 1. předmětné smlouvy se mění takto:  

Pozemky, které jsou zatíženy věcným břemenem, jsou pozemky evidované jako pozemková parcela č. 

765/1, č. 1455/2, č. 1455/26 vedené v druhu ostatní plocha a č. 1459/1 vedená v druhu vodní plocha 

v katastrálním území Týnec nad Labem, obec Týnec nad Labem na listu vlastnictví č. 872 u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Kolín. Tyto pozemky jsou ve vlastnictví  

 



 - 2 - 

státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, povinný (dále jen 

„služebné pozemky“). Služebný pozemek č. 1459/1 tvoří koryto vodního toku Labe (IDVT 10100002).   

 
2. Znění článku 4. bodu 1. předmětné smlouvy se mění takto: 

Přesné plošné určení a vymezení částí služebných pozemků č. 765/1, č.1455/2 a č. 1459/1 dotčených 
obsahem věcného břemene dle článku 3 této smlouvy je vyznačeno v Geometrickém plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 1301-422/2021 ze dne 4. 9. 2021, který zhotovil 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a pod číslem PGP-1624/2021-204 potvrdil 

Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín. Služebný pozemek č. 1455/26 je 
zatížen věcným břemenem v celém svém rozsahu. 

 

II. 

 
V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny. 

 

III. 
 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana a zastoupený obdrží po 

jednom vyhotovení.  

IV. 
 

Prevence protiprávních jednání 

Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly 
čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých 

činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

Oprávněný prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní podnik a 
Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; viz www.pla.cz). 
Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty 
Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně 
oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, 
zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací 

povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 

V. 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 
 

V Hradci Králové dne ......…...............            V Praze dne.............…………….…... 

 

 

 

 

 

.............................................………....                ……....................................……........... 

za povinného                                      za oprávněného  
Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA              Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA  

finanční ředitel                           ředitel   


